6;;\.;\%. REPUBLIKAESHQ_!PERISE )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. ol ; 66/ Prot Durrés, mé: JF. §2 2025
{

VENDIM I PERBASHKET

Nr. A ydaté 14 .10 2025

PER

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TF VEPRIMTARISE MESIMORE,
KERKIMORE - SHKENCORE DHE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2024 -
2025 NE UNIVERSITETIN “ALEKSANDIR MOISIU”, DURRES”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérise” neni 38 “Funksionet e Senatit
Akademik” pika 1, gérma (1); t&¢ Udhézimit Nr.24, daté 21.10.2019 t& Ministrisé s& Arsimit
Sportit dhe Rinisé “Pér njé ndryshim né Udhézimin nr.5, daté 19.02.2018 “Pér pércaktimin e
elementeve pérberése té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim ¢ institucioneve té arsimit
t¢ lart¢”; Udhézuesit t&¢ AKFAL “Pér modelin e Raportimit Vietor té Institucioneve Publike
té 4iszmzt t¢ Larté, né zbatim té Udhézimit Nr. 5, daté 19.02.2018, té Ministrit t¢ Arsimit dhe
Sportir”; né Statutin e Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés neni 15 “Funksionet e
Senatit Akademik” pika 1, gérma (u), né Rregulloren e Universitetit “Aleksandér Moisiu®
Durrés, né shkresén e grupit t¢ punés me Nr.2573/2 ., daté 15.12.2025. né mbledhjen e
pérbashkét me daté 17.12.2025, Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit.

VENDOSEN:

ki Miratimin e Raportit Vjetor t& Veprimtarisé¢ Mésimore, Kérkimore - Shkencore, dhe
Financiare pér vitin akademik 2024-2025 né Universitetin “Aleksandér Moisiu™
Durrés.

2.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Ministrisé sé Arsimit.

Kryetar i Senatit Akademik Kryetar i Bordit té Administrimit

Prof.Dr. Shkélqim Fortuzi liaj

Konceptoi: F. Vezi, /%p‘{
Sp/ Sekretariati Tekntk né Rektorat

www.uamd.edu.al



VIET SUKSES

REPUBLIKAESHQ.!PERISE o
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

N-&\Qﬁgf Prot. Durrés, méd/ . M .2025
I : ro urrés, méd/ . M

VENDIM

Nr8Y L date /4 . 2025

PER

“MIRATIMIN E NJE SHTESE NE REGJISTRIN E PARASHIKIMIT TE
PROCEDURAVE TE PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN KALENDARIK 2025”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor
né Insitucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”; Vendimit Nr. 53, daté
19.08.2021 t& Bordit t¢ Administrimit “Pér miratimin e Rregullores Financiare 1é
Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés”; né Statutin dhe né Rregulloren e UAMD-s€; né
né shkresén e Administratorit me Nr. 2502/1 prot., daté 31.10.2025 mbi “Kérkesé pér njé
shtesé né regjistrin e parashikimit té procedurave té prokurimit publik, pér vitin kalendarik
20257, vendimi Senatit Akademik nr.134, daté daté 05.11.2025. Bordi i Administrimit.

VENDOSI:

|. Miratimin e njé shtese né regjistrin e parashikimit t& procedurave t&€ prokurimit publik
pér vitin kalendarik 2025, né fondin limit 644,866 leké pa TVSH, sipas shkresés s¢
Administratorit me Nr. 2502/1 prot., daté 31.10.2025

2. Burimi financimit do té jeté nga té ardhurat e institucionit.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

e Administratori

e Drejtoria e Prokurimeve dhe Investimeve

e Drejtoria e Administrimit Financiar
Ky vendim hyn né fuqi menjéher¢

KRYETAR I BORDIW TE ADMINISTRIMIT
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Re * Taulantia™, Durrés, Tel: 1355 52 39161, www.uamd.edu.al
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REPUBLIKAESHQJPER!SE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr&'?! Prot. Durrés, mé d " /l 2025

VENDIM

Nr.8S ,daté ). M 2025

PER

“MIRATIMIN E NJE SHTESE Ni REGJISTRIN E PARASHIKIMIT TE
PROCEDURAVE TE PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN KALENDARIK 2025”

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor
né Insitucionet ¢ Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé¢”; Vendimit Nr. 53, daté
19.08.2021 t&¢ Bordit t¢ Administrimit “Pér miratimin e Rregullores Financiare (¢
Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés’; né Statutin dhe né Rregulloren e UAMD-sg; né
né shkresén e Administratorit me Nr. 2502/2 prot., daté 31.10.2025 mbi “Kérkesé pér njé
shiesé né regjistrin e parashikimit t¢ procedurave 1é prokurimit publik, pér vitin kalendarik
2025, vendimi Senatit Akademik nr.135, daté daté 05.11.2025, Bordi i Administrimit.

VENDOSI:

1. Miratimin e njé& shtese né regjistrin e parashikimit t& procedurave t&¢ prokurimit publik
pér vitin kalendarik 2025, né fondin limit 361,666.7 leké pa TVSH, sipas shkresés sé¢
Administratorit me Nr. 2502/2 prot., daté¢ 31.10.2025.

Burimi financimit do té jeté nga té ardhurat e institucionit.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

w1

Administratori

e Drejtoria e Prokurimeve dhe Investimeve
e Drejtoria e Administrimit Financiar
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

KRYETAR I BORDIf TE ADMINISTRIMIT

\ddresa: Lagin Nedo Re s Taubintia®™, Dureeds, Tel: +355 52 39161, www.uamd.edu.al,
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REPUBLIKAESHQ‘!PERISE "
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nrdﬁ Prot. Durrés, mé__ | (. )| 2025
VENDIM

Nr. 86 , daté_gp. 212025

“piiR MIRATIMIN E NJi SHTESE Ni£ REGJISTRIN E PARASHIKIMIT TE
PROCEDURAVE TE PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN KALENDARIK 2025”
Né zbatim té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor
né Insitucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”; Vendimit Nr. 53, daté
19.08.2021 t&¢ Bordit t¢ Administrimit “Pér miratimin e Rregullores Financiare (é
Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés”; né Statutin dhe né Rregulloren ¢ UAMD-s€; né
né shkresén e Administratorit me Nr. 2502 prot., daté 31.10.2025 mbi “Kérkesé pér njé shtesé
né regjistrin e parashikimit té procedurave té prokurimit publik, pér vitin kalendarik 2025,

vendimi Senatit Akademik nr.136, daté daté 05.11.2025, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtesés né regjistrin e parashikimit t& procedurave t&é prokurimit publik
pér vitin kalendarik 2025, né kuadér t& implementimit t&€ projektit BECEE shtohen
zérat, sipas shkresés s¢ Administratorit me Nr. 2502 prot., daté 31.10.2025:

e “Blerje materiale promovuese dhe kancelarie t& nevojshme pér aktivitetet e
komunikimit dhe diseminimit t& projektit BECEE” me fond limit 100 000 leké
pa TVSH nga fondet e projektit.

e “Blerja dhe instalimi i pajisjeve dhe materialeve pér hapésirén e
bashképunimit (co-working space) dhe Qendrén e Inovacionit” me fond limit
400 000 leké pa TVSH nga fondet e projektit.

e “Krijimi i fages web dhe mirémbajtjen e saj pér 24 muaj” me fond limit 300
000 leké pa TVSH nga fondet e projektit.

. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

[ 3]

Administratori

Drejtoria e Prokurimeve dhe Investimeve

Drejtoria ¢ Administrimit Financiar
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

KRYETAR I BORDI

i APMIN ISTRIMIT
Ada NJL
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1 Lagja o Re* Paulantia™. Dar Coorat www.uamd.edu.al.



VJET SUKSES

REPUBLIKAESHQ‘!PERISE B
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
BORDI | ADMINISTRIMIT

Nr&% Prot. Durrés, mé /. // 2025

VENDIM

Ne. S F . date J4_ /) 2025
PER

“MIRATIMIN E NJi SHTESE Ni£ VLEREN E ZERIT TE PARASHIKUAR NE
REGJISTRIN E PARASHIKIMIT TE PROCEDURAVE TE PROKURIMIT PUBLIK
PER VITIN KALENDARIK 2025”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor
né Insitucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”; Vendimit Nr. 53, daté
19.08.2021 t&¢ Bordit t&¢ Administrimit “Pér miratimin e Rregullores Financiare té
Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés”;, né Statutin dhe né Rregulloren e UAMD-sg; né
né shkresén e Administratorit me Nr. 2501 prot., daté 31.10.2025 mbi “Kérkesé pér njé shtesé
né vlerén e zérit té parashikuar regjistrin e parashikimit té procedurave té prokurimit publik,
pér vitin kalendarik 2025, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e njé shtese né vlerén e zérit t& parashikuar né regjistrin e parashikimit t&
procedurave t& prokurimit publik pér vitin kalendarik 2025, pérkatésisht objekti i
prokurimit “Kolaudim punimesh pér Ndértimin e Godinés s¢ Fakultetit t¢ Studimeve
Profesionale té Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés™ do té béhet me fondin total
1,124,364.17 leké pa TVSH, sipas shkresés sé Administratorit me Nr. 2501 prot., daté
31.10.2025.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

e Administratori

e Drejtoria e Prokurimeve dhe Investimeve

e Drejtoria e Administrimit Financiar
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nﬁ\Z( ;’Z)/prot Durrés, mé// / _J//2025

VENDIM

Nr S5 ,date ). [/ 2025

“PER MIRATIMIN E QHENIES ME QERA TE AMBIENTEVE PER VENDOSJEN
E ATM-ve TE BANKES CREDINS NE GODINEN CURRILA DHE KAMPUSIN
UNIVERSITAR TE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”

NE& zbatim t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor

né Insitucionet e Arsimit t&¢ Larté né¢ Republikén e Shqipérisé, Vendimi i Késhillit t&

Ministrave nr. 54, daté 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t€ ményrés sé

dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore™, shkresés nr.2500 prot.,

daté 31.10.2025 “Kérkesé pér dhénie me gera” t¢ Administratorit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies me gera té njé ambienti me sipérfage 4 m?, godina nr.1 té
kampusit universitar t& Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés pér vendosjen e
ATM Banka Credins.

2 Miratimin e dhénies me qera t& njé ambienti me sipérfage 4 m?, godina Currila té
Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés pér vendosjen e ATM Banka Credins.
3. Vlera e qerasé mujore (pérfshiré dhe konsumin e energjis€) do t& jet€ 11680 leké né

muaj pér ¢do ATM.

4. Shpérndarja e té ardhurave, pér secilén nga objektet do t& arkétohen né llogarin€ e t&
ardhurave té¢ Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés sipas faturés t¢ 1éshuar nga
Institucioni.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet:

e Administratori
e Drejtoria e Administrimit Financiar.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ny
~
“Er A,em“-l‘J
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Vdresa: Lagia Neb, Re > Paulantia®, Durris, Fel: £355 52 39161, www.uamd.edu.al



»

REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nréé¥ﬁ Prot. Durrés, mé /8. if 2025
VENDIM
Nr 89 Ldats 481l 2025

“PER MIRATIMIN E PAGESIS SE TARIFES VIETORE Ti ANTARESIMIT Ti:
UAMD NE RRJETIN UNIMED PER VITIN 2025”

NE€ zbatim t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, nenit 49 t& ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pér Arsimin e Larté
dhe Kérkimin Shkencor né Insitucionet e Arsimit & Larté né Republikén e Shqipérise”,
Statutit € UAMD, Rregullores s¢ UAMD, Rregullores Financiare t&¢ UAMD, shkresés
nr.2639, date 17.11.2025 t& Rektorit, Bordi i Administrimit ,

VENDOSI:

1. Miratimin e pagesés sé tarifés vjetore sé antarésimit t&¢ UAMD né rrjetin UNIMED,
me vler€ 3000 euro, per vitin 2025.

2. Pagesa do t& kryhet nga té ardhurat e Universitetit "Aleksandér Moisiu™ Durrés.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:
» Administratori

AN

» Drejtoria e Administrimit Financiar

KRYETAR I BORDIT E ADMINISTRIMIT
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Adresa: Lagja Nro L, Re “Taulantia®, Durrés. Tel: +355 52 391061. www.uamd.edu.al



| TAMD REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 29/%5 Prot. Durrés, mé ﬂ § LZ.2025

VENDIM

Ne MY, aate .17 2005

“PER MIRATIMIN DHE SHPERNDARJEN E BURSAVE, PER VITIN AKADEMIK 2025-
2026, TE CILET PERMBUSHIN KRITERET PER PERFITIMIN E BURSAVE NGA FONDI 1
MBESHTETJES STUDENTORE PER STUDENTET QE STUDIOJNE NEE PROGRAME
STUDIMI NE FUSHAT PRIORITARE DHE STUDENTET NE NEVOIJE, QE NDJEKIN
STUDIMET NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE, PRANE UNIVERSITETIT
“ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

N& zbatim t& ligjit nr. 8480, daté 27.5.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés
shtetérore dhe enteve publike”, nenin 49 t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté
dhe kérkimin shkencor né Insitucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin e
Késhillit t¢ Ministrave nr. 903, daté 21.12.2016, t& ndryshuar me Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave
nr. 784, daté 26.12.2018 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016, t&¢ Késhillit té
Ministrave, “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore
pér studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe
studentét né€ nevojé”, t& ndryshuar me Vendimin nr. 39, daté 23.01.2019 t&é Késhillit t& Ministrave,
shkresave té Fakulteteve, Bordi i Administrimit ,

VENDOSI:

1. Miratimin e shpérndarjes s¢ bursave, pér vitin akademik 2025 - 2026, pér studenté t& cilét
vijojné studimet né vitin e paré dhe pas t& parit né ciklin e paré t& studimeve dhe vijné nga
shtresa sociale si kategori né nevojé sipas tabelés pérmbledhése bashkélidhur té hartuar nga
komisioni i verifikimit t& bursave, 176 studenté, efekti financiar 15,840,000 leké.

2. Efekti financiar do t& pérllogaritet nga momenti i lindjes sé t& drejtés pér pérfitimin e bursés
(plotésimi i kritereve).

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

o  Administratori
o Drejtoria e Administrimit Financiar

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I BORDIT [TE ADMINISTRIMIT

Ada

Adresa: Lagga Nl Re " Taulantia®, Durerés, Tel: +355 532 39161, www.uamd.edu.al,
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VIET SUKSES

REPUBLIKA E SHQJPE’RISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Zﬂ/g@ Prot. Durrés, mé AL.LZOIZS
~ VENDIM
Ne N2 date f]./2. 2025

“PER MIRATIMIN E TAB"ELES PERI}_/[BL_EDHESE TE NUMRIT TE STUDENTEVE
CIKLIT TE PARE ME KOHE TE PLOTE, QE PERJASHTOHEN NE MASEN 100% NGA
TARIFA E SHKOLLIMIT, PER VITIN AKADEMIK 2025 — 2026

N& mbéshtetje t€ nenit 4 “e drejta e studimit”, nenit 49 “Funksionet e bordit t¢ Administrimit”. nenit
98 “t¢ drejtat dhe detyrimet e studentéve™ t& ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé™, té nenit 8, té ligjit nr. 8098,
daté 28.3.1996, “Pér statusin e t& verbrit”, t& ndryshuar, té neneve 1 dhe 5, t& ligjit nr. 8153, daté
31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, t& ndryshuar, t& neneve 2 dhe 8, t& ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000,
“Pér statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik™, té ndryshuar, té neneve 1 dhe 15, t& ligjit nr.
7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin e invalidit”, t&¢ ndryshuar, & nenit S, t& ligjit nr. 10289, daté
17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme té menjéhershme
familjeve t&€ punonjésve t& Policisé s& Shtetit, t&¢ Gardés sé Republikés, t& Shérbimit t& Kontrollit t&
Brendshém, t€ Policisé sé¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit, té¢ Forcave té Armatosura, té
Shérbimit Informativ & Shtetit dhe t& Policisé sé Burgjeve, q&é humbin jetén né krye apo pér shkak t&
detyrés”, t€ ligjit nr. 7748, daté 29.7.1993, “Pér statusin e ish-té dénuarve dhe t& pérndjekurve politiké
nga sistemi komunist”, t¢ ndryshuar, dhe té neneve 5 dhe 7, t& ligjit nr. 9355, daté 10.3.2005, “Pér
ndihmén dhe shérbimet shoqérore™, té ndryshuar, VKM nr.698, daté 21.11.2018 Pér njé shtesé né
Vendimin nr. 269, daté 29.3.2017 t&¢ Keéshillit t¢ Ministrave, “Pér pércaktimin e kategorive t&
individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit t& paré & studimeve profesionale
q¢€ pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, VKM nr.779, daté 26.12.2018 “ Pér disa ndryshime
né Vendimin nr. 269, daté 29.3.2017 t&¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t&
individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program t& ciklit t& paré t& studimeve, né njé
program t€ integruar t€ studimeve né njé program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga
tarifa vjetore e shkollimit™ té ndryshuar, shkresave té Fakulteteve, Bordi i Administrimit,
VENDOSI:

1. Pérjashtimin né masén 100%, nga tarifa vjetore e shkollimit, studentét t& cilét vijojné studimet
né ciklin e paré me kohé t& plot¢ pér vitin akademik 2025-2026 prané Universitetit
“Aleksandér Moisiu™, Durrés, té cilét vijné nga shtresa sociale si kategori né nevojé, 176
studenté, efekti financiar 3,718,000 leké, sipas tabelés bashkélidhur.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet:
e  Administratori
e Drejtoria e Administrimit Financiar.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

o

KRYETAR I BORD, ‘:' TE ADMINISTRIMIT
Ada ;ALI_AJ
‘Jl ;' SH Q(r

Adresa: Lagjga Neoly ReTaolantia®™, Duerés, Tel: #355 32 39161, www.uamd.edu.al.



=l J
VJET SUKSES

= UAMD REPUBLIKAESHQJPE'RISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 23/%% Prot. Durrés, mé L//_ ; LZ.2025

VENDIM
Nr /3 | daté /. /7. 2025

PER
“PER MIRATIMIN E TABEL#S PERMBLEDHESE Tii NUMRIT TE STUDENTEVE
CIKLIT TE DYTE ME KOHE TFE PLOTE, QE PERJASHTOHEN NI MASEN 50% NGA
TARIFA E SHKOLLIMIT, PER VITIN AKADEMIK 2025 — 2026”

N& mbéshtetje té nenit 4 “e drejta e studimit™, nenit 49 “Funksionet e bordit t& Administrimit™, nenit
98 “t¢ drejtat dhe detyrimet e studentéve” t& ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris€”, t& nenit 8, té ligjit nr. 8098,
daté 28.3.1996, “Pér statusin e t& verbrit”, t& ndryshuar, t&é neneve 1 dhe 5, té ligjit nr. 8153, daté
31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, t& ndryshuar, t& neneve 2 dhe 8, t& ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000,
“Pér statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, té ndryshuar, t€ neneve 1 dhe 15, t& ligjit nr.
7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin e invalidit”, t& ndryshuar, t& nenit 5, t& ligjit nr. 10289, daté
17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme té menjéhershme
familjeve t& punonjésve té Policisé sé Shtetit, t& Gardés sé Republikés, té Shérbimit t&¢ Kontrollit té
Brendshém, t&€ Policisé sé¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit, té Forcave té Armatosura, té
Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe té Policisé sé Burgjeve, q€ humbin jetén né krye apo pér shkak t&
detyrés”, t& ligjit nr. 7748, daté 29.7.1993, “Pér statusin e ish-té dénuarve dhe t& pérndjekurve politiké
nga sistemi komunist”, t& ndryshuar, dhe t& neneve 5 dhe 7, t& ligjit nr. 9355, daté 10.3.2005, “Pér
ndihmén dhe shérbimet shogérore™, t& ndryshuar, shkresave té¢ Fakulteteve, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

I Pérjashtimin né masén 50%, nga tarifa vjetore e shkollimit, studentét t& cilét vijojné studimet
né ciklin e dyté me kohé t& ploté viti akademik 2025-2026 prané Universitetit “Aleksandér
Moisiu™, Durrés, t€ cilét vijné nga shtresa sociale si kategori né nevojé, 170 studenté efekti
financiar 5,874,000 leké, sipas tabelés bashkélidhur.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet:
e  Administratori
e Drejtoria e Administrimit Financiar.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I BORDILTE ADMINISTRIMIT

Adresa: Lagja Nl ReTaulantia®, Durrés, Tel: +355352 39161, www.uamd.edu.al.
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§l VIET SUKSES

REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 23/4/% Prot. Durrés, mé ﬂ g /_Z 2025

VENDIM
Nr. ZIQ Jdate M. /0. 2025
PER

“MIRATIMIN E NJE SHTESE NE REGJISTRIN E PARASHIKIMIT Ti
PROCEDURAVE TE PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN KALENDARIK 2025”

N€ zbatim t€ ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor
né Insitucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé™; Vendimit Nr. 53, daté
19.08.2021 t& Bordit t¢ Administrimit “Pér miratimin e Rregullores Financiare ¢
Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés™; né Statutin dhe né Rregulloren e UAMD-sg; né
né shkresén e Administratorit me Nr. 2666 prot., daté 18.11.2025 mbi “Kérkesé pér njé shtesé
né regjistrin e parashikimit té procedurave té prokurimit publik, pér vitin kalendarik 2025,
vendimi Senatit Akademik nr.153, daté daté 21.11.2025, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e njé shtese né regjistrin e parashikimit t& procedurave t& prokurimit publik
pér vitin kalendarik 2025, shtohet zéri “Blerje materiale promovuese pér organizimin
e kéndit STARS EU né kuadér t& 20 vjetorit t¢ UAMD” né fondin limit 518,500 leké
pa TVSH, sipas shkresés s¢ Administratorit me Nr. 2666 prot., daté 18.11.2025.

2. Burimi financimit do té jeté nga fondi i projektit STARS EU.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

e Administratori

e Drejtoria e Prokurimeve dhe Investimeve

e Drejtoria e Administrimit Financiar
Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré

KRYETAR I BORDI] TE ADMINISTRIMIT

Vdresa: Bagia Nl Re Taulantia®™. Dureds, Tel: 435552 39161, www.uamd.edu.al,



1 VIET SUKSES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr.?g /24 prot. Durrés, mé /_’/ / @/ 2025

VENDIM
Nr //5_ , daté ///? 2025

PiER
“MIRATIMIN E PARAFINANCIMIT TE PROJEKTIT INTERREG/ “BLUE ECOSYSTEM”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, nenit 49, gérma c, té ligjit nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. § daté
17.02.2003 "Pér evidentimin, regjistrimin, pérdorimin dhe raportimin ¢ financimeve t¢ huaja né kuadrin e
projekteve dhe marveshjeve me donatoré dhe kreditoré t& huaj", Ligjin, nr.43/2016 Pér marréveshjet
ndérkombétare né Republikén e Shqipéfisé™, Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 533, daté 04.10.2017 “Pér
miratimin né parim t& marréveshjes sé financimit ndérmjet Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Italisé dhe
Komisionit Europian, pér programin Interreg V-B Adriatiko— Jonian (ADRION) 2014-2020", termatt e
referencés pér “Interreg Euro-Med programme 2021 — 2027, Interreg IPA adriatic - ionian “IPA ADRION”
2021-2027”, Rregullores Financiare t& UAMD, Rregullores sé funksionimit té¢ Bordit t& Administrimit, shkresén
2752 prot., date 25.11.2025 té Koordinatorit t& projektit, Bordi i Administrimit
VENDOSI:

I~ Miratimin e financimit t& shpenzimeve t&é projektit INTERREG/ “BLUE ECOSYSTEM” pér periudhén
2025-2026, si vijon:
v' Vlera e financimit t& projektit do té jeté pér vitin 2025: 3 602 500 leké, sipas zérave té pércaktuara
né buxhetin e projektit.
v Vlera e financimit t& projektit do t& jeté pér vitin 2026: 1 752 500 leké, sipas zérave té pércaktuara
né buxhetin e projektit.
2. Burimi i financimit do té jeté nga té ardhurat e institucionit pér vitin 2025.
3. Shpenzimet e kryera né kuadér t& financimit & projekit té sipércituar do t& rimbursohen nga fondet e
pérfituara nga donatori né kuadér té projektit.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet:
e  Administratori
e Drejtoria e Administrimit Financiar

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KRYETAR I BORDIT/

dresa: Lagia Neud, Ke v Taulanna™, Durres, Tel: 1355 s2 30101, WWW.uamd.edu.al,



UAMD REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

BORDI I ADMINISTRIMIT

NI. Zﬁ/{% Prot. Durrés, me /] /2 2025

VENDIM

Ne N6, date M. J7 2025

“PER MIRATIMIN E DHENIES ME QERA TE AMBIENTEVE NE KAMPUSIN
UNIVERSITAR TE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”.

Né& zbatim t€ ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor
né Insitucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé, Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Vendimi i Késhillit &
Ministrave nr. 54, daté 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t& ményrés s¢
dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata t& tjera té pasurisé shtetérore”, shkresés
Administratorit nr.2865 prot., daté 09.12.2025 “Kérkesé pér dhénie me gera”, Bordi i
Administrimit,
VENDOSI:
L. Miratimin e dhénies me qera t& njé ambienti me sipérfage 177.6 m?,brenda godinés
nr.2 t€ kampusit t& ri t& Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés.
2. Miratimin e dhénies me qera té njé ambienti me sipérfage 198 m brenda godinés nr. 1
t¢ kampusit t€ ri t& Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés.
3 Bazuar n¢ Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr. 54, daté 5.2.2014 “Pér pércaktimin e
kritereve, t€ procedurés e t&¢ ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té
tjera t€ pasurisé shtetérore™ Kreu III. Pika 1, Aneksi A, vlera e qerasé do té jeté jo mé

pak se 200 lek/ m?.

4. Subjekti do t€ paguajé veté t& gjitha shpenzimet pér furnizimin me energji dhe ujé.

5. Afati i kontatés do té jeté 12 muaj.

6. Shpérndarja e t¢ ardhurave, pér secilén nga objektet do t& arkétohen né llogariné e t&
ardhurave & Universitetit “Aleksandér Moisiu™, Durrés, sipas faturés té léshuar nga
Institucioni.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet:

e Administratori
e Drejtoria ¢ Administrimit Financiar.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

Adresa: Bagja Nro L, Re*Taulantia™, Durrés, www.uamd.edu.al



